disponibilidade de veículo e motorista, bem como, nos casos de veículos disponibilizados por empresas
terceirizadas contratadas para prestação de serviços de transporte ou locação, à existência de saldo de
quilometragem contratada.

§ 4º Nas solicitações cujo custo estimado, após análise da DIVTRANS, seja igual ou superior a
R$1.500,00 (mil e quinhentos reais), será necessária apreciação da PROADI.

 

Art. 38.  Em caráter excepcional, e mediante justificativa fundamentada, poderão ser atendidas
solicitações fora dos prazos estabelecidos no art. 37, desde que haja disponibilidade de veículo e motorista.